Transumptis in super fides datur.

§. 9. Volumus autem quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. P. A. T. die 1. Octob.

Dat. apud S. Marcum, die 1. Octob. 1605. anno 1.

VII.

Restitutio, & innovatio Festivitatis S. Ubaldi, Episcopi Eugubini, professoris Ordinis Canonico-regularium Lateranensium, pro die 16. mensis Maii.

Hanc Sanctum Canonizavit, & festivitatem instituit Cælest. Ill. sup. in ejus consis. 1. Benedictus, lib. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Edita A. D. 1605.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium

EX injuncto nobis Apostolici muneris debito ad ea libenter intendimus, per quæ Sanctorum veneratio, & Christi fidelium devotio augetur, cum præsertim pia filiorum Principum vota id exposcant, ac aliis in Domino conspicimus salubriter expedire.

§. 1. Pils igitur ac devotis supplicationibus dilecti filii nominis viri Francisci Mariæ Urbini Ducis, & dilectorum filiorum Abbatis generalis, & universæ Congregationis Canonico-regularium Lateranensium Ordinis S. Augustini nominibus nobis humiliter porrectis inclinatis, ac ex voto venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super sacris ritibus, & ceremoniis deputatorum, ut Christi fidelium veneratio erga Sanctum Ubaldum olim Episcopum Eugubinum magis augetur, quem ob insignia miracula, quæ illius intercessione, ut piè creditur, Omnipotens Deus operari dignatus est, & in dies operari dignatur, maxime in liberandis à demone obsessis, & ob celebrem in universo Orbe illius vitæ sanctitatem, felic. record. Cælestinus Papa III. prædecessor noster in Sanctorum numerum retulit, & erga quem dictus Franciscus Maria Dux ob speciales gratias à Deo ipsius Sancti Ubaldi meritis & intercessione, ut similiter piè creditur, susceptas, & eadem Canonico-regularium Congregatio, cujus Ordinis institutum, & vivendi rationem ipse Sanctus Ubaldus in Canonis Portuensis apud Ravennam suscepit, singularem gerunt affectum.

Supplicatio

Collegii

Refinitio

Classis

D. P. A.

§. 2. Harum serie perpetuè statuimus, & ordinamus, ut ipsius S. Ubaldi Pontificis & Confessoris dies festus in Calendario Romano ad diem 16. mensis Maii ascribatur, & de eodem S. Ubaldo Pontifice & Confessore in universo Orbe à Clericis secularibus & regularibus quibuscumque, qui divinum officium recitare tenentur, eo die commemoratio, tanquam de festo simplici fieri debeat.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 16. Octobris 1605. Pont. nostri anno primo.

Approbatio Collegii sub invocatione S. Hieronymi, à S. R. E. Cardinale Matthæio Romæ nuper instituti atque dotati, ad piam egenorum Scholarium, Sacræ paginæ, & Juris Canonici studii incumbendum educationem. Et largitio gratiarum aliorum Collegiorum Almx Urbis. Et deputatio Vicarii Papæ, ad ejus causas dijudicandas.

VIII

Alia duo similia Collegia pridem à S. R. E. Cardinalibus in Urbe erecta fuisse reperitur in bullis, ut videre est in cons. 25. Pii V. Accepimus, lib. 2. Sed hisce temporibus Antonius Maria Card. Salvianus, Collegium pro Orphanis in Urbe, annuo constituto censu instituit.

PAVLVS EPISCOPVS, Servus servorum Dei: Dilecto filio nostro in Urbe, ejusque districtu Vicario in spiritualibus generali, Salutem, & Apostolicam benedictionem.

Edita A. D. 1605.

Altitudo divinæ Providentiæ, à qua bona & sancta opera omnia procedunt, ea suorum fidelium animis frequenter suggerit quæ ad Collegiorum, & aliorum piorum locorum propagationem, ac pauperum studiis literarum incumbere volentium manutentionem & instructionem, bonorumque per eos emeritorum promotionem noscantur pertinere, unde nos, quibus eadem providentia universalis Ecclesiæ regimen est commissum, ipsorum fidelium, præsertim S. R. E. Cardinalium pias voluntates ad id tendentes, ut votivos fortiantur effectus, cum à nobis petitur, Apostolici favoris suffragio libenter prosequimur, ac in his officiis nostri partes favorabiliter interponimus, prout conspicimus salubriter expedire.

Procurator

§. 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Cyriaci, & Hadrubalis de Matthæis Dominicellorum Rom. petitio continebat, quod alias bon. me. Hieronymus tit. S. Pancratii Presbyter Cardinalis Matthæius nuncupatus, cordi habens Religionis augmentum & decorem, piamque Juventutis eruditionem, in ultimo à se condito testamento, sub cujus dispositione ab humanis decessit, & ad gloriam Omnipotentis Dei, & honorem D. Hieronymi Advocati sui, Cyriaco & Hadrubali præfatis ejus fratribus & hæredibus universalibus, inter alia centum, & quinque diversorum Montium de Urbe loca non vacabilia, & decem mille scuta monetæ in emptione

Hieronymus Card. Matthæius

Scholarium

di. 1605.

tot

tot aliorum locorum Montium non vacabilium, etiam de urbe, seu censuum annuorum, tunc & bene impositorum, que bonorum stabiliu eorum arbitrio eroganda prelegavit, seu reliquit. Insuper voluit & mandavit, quod postquam emptione huiusmodi à quinq; usque ad sex mille scuta intra sex menses à die obitus sui computandos, in emptionem alicujus domus, seu loci eisdem Cyriaco, & Hasdrubali benevisæ, seu benevisi, converti, ibique Collegium S. Hieronymi nuncupandum erigi & institui, & quatenus pro emptione domus, seu loci huiusmodi erogaretur minor summa dd. sex mille scutis, habita ratione ad illius pretium & fabrica, si qua facienda esset pro constructione, & usu d. Collegii, id totum quod superesset, in emptionem similibus locorum, sive censuum, aut bonorum ad commodum, & beneficium d. Collegii investiri. Ipsum autem Collegium, ac bona illi pro ejus dote assignanda, de proprietate, & jure patronatus Cyriaci, & Hasdrubalis prædictorum, ac filiorum, nepotum, pronepotum, & aliorum ex eis descendencium in infinitum, unius scilicet post alium, esse, ac illis omnibus deficientibus, omnes alii in primogenitura per eum super successione partis Castorum Jovis, Rocchæ Sinibaldi & Belmontis, ratione donationis per eundem antea prædictis Cyriaco, & Hasdrubali factæ instituta, comprehensi, exclusi semper feminis, & alias juxta ejusdem primogenituræ formam, seriem & continentiam, eis succedere, & quatenus elapsis dd. sex mensibus, domus, seu locus huiusmodi empta vel emptus non esset, tunc per Cyriacum, & Hasdrubalem præfatos aliqua idonea domus ad hunc effectum conduci.

§. 2. Ipsique Cyriacus, & Hasdrubal, ac eorum primogeniti, unà cum Præposito Domus S. Blasii de Anulo, etiam de Urbe, Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli Decollati pro tempore existente, d. Collegium gubernare & administrare, ac Magistrum, seu Rectorem, Scholares, famulos, servientes, ut infra qualificatos in d. Collegio introducendos, eligere & admittere, eosque expellere & remove, ac alios sufficere, statutaque, ordinationes & constitutiones pro illius felici statu, & prospera directione facere, condere & compilare deberent, illaque prout occasio se offerret, & eis videretur, reformare & corrigere, ac eisdem addere, & detrahere possent, ac denique liberam ipsius Collegii administrationem haberent, omni & quacumque superioritate & superintendencia omnia, rogans & hortans Cyriacum & Hasdrubalem, ac Præpositum prædictos, quatenus in opportunis ordinationibus huiusmodi facieb. ex quibus rerum conservatio penderet, omni cum diligentia & sedulitate ut vellent, hac una inter ceteras addita, ac inviolabiliter, & perpetuò observanda, videlicet quod tam Magister, seu Rector, quam Scholares, & servientes d. Collegii prima Dominica cujuslibet mensis, sua peccata confiteri, & sacrosanctam Eucharistiam sumere tenerentur, ut eodem tempore Deo servire, scientias ediscere, & gratias de beneficiis receptis referre valerent.

§. 3. Et propterea statuit, & ordinavit, quod unus Magister, seu Rector Sacerdos, à Cyriaco & Hasdrubale, ac successoribus, necnon Præposito præfatis eligendus, d. Collegio præfesset, ac Scholarium & famulorum, seu servientium prædictorum curam gereret.

§. 4. Ea tamen conditione quod Cyriacus & Hasdrubal, ac successores prædicti de per se soli curam & administrationem dotis, & pecuniarum ejusdem Collegii, necnon facultatem loca Montium & census, seu bona stabilia huiusmodi emendi, & in eventum illorum extinctionis pretium inde proventurum, prout eis videretur, & inferius ordinatur, reinvestiendi haberent, sed in expeditione mandatorum, manus dicti Præpositi intervenire, & deliberationes magni momenti super rebus dicti Collegii similiter cum ejus interventu fieri deberent.

§. 5. Quodque in eodem Collegio tot quot ex introitibus illius dotis ibi manuteneri possent, Scholares Romani originarii, seu etiam cives ex privilegio de nobili genere procreati, & pauperes reciperentur. Ita tamen ut unus vel duo ex Nonantulæ, & unus ex Famularum terris Nullius diocesis, Provinciarum Bonon. & Urbinat. respectivè oriundi, si qui adessent, ac dd. Scholarium munere & consortio adscribi instarent, dd. Romanis præferrentur, dummodò idonei & acceptabiles forent. Sub hoc au-

Bullarii Magni Tom. III.

tem principio, dilecti filii Præses Bonon. ex terra S. Angeli sub dominio Ducatus Urbini, Joannis Francisci Fogliani, qui sibi à Secretis negotiis Congreg. Conc. Trid. spatio tredecim annorum, & ultra intererat consanguineus, loco illius qui de dicta terra Famularum additendus esset, necnon Victorius Piccinus Francisci etiam Piccini, Tudertin. Civis tamen Romanus, obsequiis d. Cyriaci insistentia natus, in Scholares ejusdem Collegii etiam reciperentur, ceteris omnibus circa d. Collegium dispositis, quibus in aliquo ea vice dumtaxat excepta, derogari voluit, firmis remanentibus.

§. 6. Omnes verò Scholares præfati, tempore eorum receptionis in d. Collegio, decem & septem annorum ad minus suæ ætatis, ac in literis humanioribus sufficienter instructi essent.

§. 7. Nec aliis quàm Sacre pagine & Juris Canonici studiis incumbere possent.

§. 8. Vestesque Clericales, scilicet nigri coloris, & uniformes eis, sumptibus dicti Collegii suppeditandas, sub pena privationis loci Collegialis deferrent.

§. 9. Ac in ipso Collegio usque ad 25. ejusdem sumæ ætatis annum retineri, & educari, completoque anno huiusmodi, locum aliis cedere tenerentur.

§. 10. Quodque loca Montium, seu census, aut bona, ad opus d. Collegii, ut præfertur assignata, & deinceps emenda, pro dote & sustentatione d. Collegii perpetuò affecta & hypothecata remanerent, nec in alium usum converti possent, & in eventum illorum extinctionis, pretium inde redigendum, statim apud Montem Pietatis de Urbe deponeretur, cum mentione, seu enunciatione, quod pecunie huiusmodi pro d. Collegio destinatae existebant, neque ex eodem Monte, nisi ad effectum illud in emptionem aliorum locorum Montium non vacabilium, sive censuum bene & securè impositorum, aut rerum stabiliu, prout Cyriacus & Hasdrubal, ac eorum successores, præfati, unà cum d. Præposito magis expedire cognoscerent, amoveri posset, ac in literis patentibus desuper expedien. seu in celebratione instrumentorum desuper consiciendorum, semper expressa & specifica mentio heret pecunias huiusmodi ad Præfatum Collegium ex dispositione ipsius Hieronymi Card. spectare, illasque huiusmodi oneribus & conditionibus, nempe pro dote & sustentatione d. Collegii subjacere, & hoc toties quoties casus contingeret, atque ita perpetuis futuris temporibus dos huiusmodi d. Collegio, isto & omni alio meliori modo conservari, fructus autem locorum, censuum, seu bonorum huiusmodi, donec extinctio d. Collegii sequeretur decurrendi, ad commodum, utilitatem, & augmentum ejusdem Collegii investiri, factaque congerie dotis huiusmodi ex omnibus & quibuscumque illius fructibus, singulis annis in perpetuum trecenta scuta monetæ detrahi, ac illa in tot locis Montium non vacabilium, vel censibus annuis, aut bonis stabilibus, ad commodum & augmentum ejusdem Collegii investiri deberent, ad hoc ut facta investitura huiusmodi dictum Collegium fructibus inde percipien. uti & frui posset, prout in d. testamento plenius dicitur contineri.

§. 11. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, Cyriacus & Hasdrubal præfati, iam d. Hieronymi Card. dispositionem ad effectum quantocyus perducere desiderantes, ex dicta summa decem mille scutorum ab eo, ut præfertur legata, quandam domum in via quæ tendit ad Ecclesiam S. Nicolai sub Monte Quirinali sitam, ad usum Collegii huiusmodi satis opportunam & commodam, ab hæredibusque Pamphili de Desideriis, quinque millium scutorum, & censum annuum sortis principalis aliorum quinque millium scutorum à Hieronymo Scrlupio dilectis filiis, & nuperimè sequuta d. census pro summa bis mille scutorum redemptione, seu extinctione ex ipsis bis mille scutis, & de fructibus ex dote d. Collegii carens decursis, alia viginti novem loca Mæris Farnesii etiam de Urbe emerant, & in domo præfata Collegii huiusmodi erigi cupidi, illique pro sua dote, sub hoc primordio residuum census huiusmodi, quod est ter mille scutorum, ac viginti novem prædicta, necnon alia centum, & quinque diversorum Montium non vacabilium per eos jam ad hunc effectum destinata, & designata loca assignare intendant, pro parte Cyriaci, & Hasdrubalis prædictorum nobis fuit humiliter supplicatâ, quatenus

in primogenituræ, & Hasdrubali, & Magistro, seu Rectorem, Scholares, famulos, servientes, ut infra qualificatos in d. Collegio introducendos, eligere & admittere, eosque expellere & remove, ac alios sufficere, statutaque, ordinationes & constitutiones pro illius felici statu, & prospera directione facere, condere & compilare deberent, illaque prout occasio se offerret, & eis videretur, reformare & corrigere, ac eisdem addere, & detrahere possent, ac denique liberam ipsius Collegii administrationem haberent, omni & quacumque superioritate & superintendencia omnia, rogans & hortans Cyriacum & Hasdrubalem, ac Præpositum prædictos, quatenus in opportunis ordinationibus huiusmodi facieb. ex quibus rerum conservatio penderet, omni cum diligentia & sedulitate ut vellent, hac una inter ceteras addita, ac inviolabiliter, & perpetuò observanda, videlicet quod tam Magister, seu Rector, quam Scholares, & servientes d. Collegii prima Dominica cujuslibet mensis, sua peccata confiteri, & sacrosanctam Eucharistiam sumere tenerentur, ut eodem tempore Deo servire, scientias ediscere, & gratias de beneficiis receptis referre valerent.

ab

in primogenituræ, & Hasdrubali, & Magistro, seu Rectorem, Scholares, famulos, servientes, ut infra qualificatos in d. Collegio introducendos, eligere & admittere, eosque expellere & remove, ac alios sufficere, statutaque, ordinationes & constitutiones pro illius felici statu, & prospera directione facere, condere & compilare deberent, illaque prout occasio se offerret, & eis videretur, reformare & corrigere, ac eisdem addere, & detrahere possent, ac denique liberam ipsius Collegii administrationem haberent, omni & quacumque superioritate & superintendencia omnia, rogans & hortans Cyriacum & Hasdrubalem, ac Præpositum prædictos, quatenus in opportunis ordinationibus huiusmodi facieb. ex quibus rerum conservatio penderet, omni cum diligentia & sedulitate ut vellent, hac una inter ceteras addita, ac inviolabiliter, & perpetuò observanda, videlicet quod tam Magister, seu Rector, quam Scholares, & servientes d. Collegii prima Dominica cujuslibet mensis, sua peccata confiteri, & sacrosanctam Eucharistiam sumere tenerentur, ut eodem tempore Deo servire, scientias ediscere, & gratias de beneficiis receptis referre valerent.

Scholares Romani originarii, seu etiam cives ex privilegio de nobili genere procreati, & pauperes reciperentur. Ita tamen ut unus vel duo ex Nonantulæ, & unus ex Famularum terris Nullius diocesis, Provinciarum Bonon. & Urbinat. respectivè oriundi, si qui adessent, ac dd. Scholarium munere & consortio adscribi instarent, dd. Romanis præferrentur, dummodò idonei & acceptabiles forent. Sub hoc au-

studia sacra pagina & Juris Canonici studiis incumbere possent. Vestesque Clericales, scilicet nigri coloris, & uniformes eis, sumptibus dicti Collegii suppeditandas, sub pena privationis loci Collegialis deferrent. Ac in ipso Collegio usque ad 25. ejusdem sumæ ætatis annum retineri, & educari, completoque anno huiusmodi, locum aliis cedere tenerentur. Quodque loca Montium, seu census, aut bona, ad opus d. Collegii, ut præfertur assignata, & deinceps emenda, pro dote & sustentatione d. Collegii perpetuò affecta & hypothecata remanerent, nec in alium usum converti possent, & in eventum illorum extinctionis, pretium inde redigendum, statim apud Montem Pietatis de Urbe deponeretur, cum mentione, seu enunciatione, quod pecunie huiusmodi pro d. Collegio destinatae existebant, neque ex eodem Monte, nisi ad effectum illud in emptionem aliorum locorum Montium non vacabilium, sive censuum bene & securè impositorum, aut rerum stabiliu, prout Cyriacus & Hasdrubal, ac eorum successores, præfati, unà cum d. Præposito magis expedire cognoscerent, amoveri posset, ac in literis patentibus desuper expedien. seu in celebratione instrumentorum desuper consiciendorum, semper expressa & specifica mentio heret pecunias huiusmodi ad Præfatum Collegium ex dispositione ipsius Hieronymi Card. spectare, illasque huiusmodi oneribus & conditionibus, nempe pro dote & sustentatione d. Collegii subjacere, & hoc toties quoties casus contingeret, atque ita perpetuis futuris temporibus dos huiusmodi d. Collegio, isto & omni alio meliori modo conservari, fructus autem locorum, censuum, seu bonorum huiusmodi, donec extinctio d. Collegii sequeretur decurrendi, ad commodum, utilitatem, & augmentum ejusdem Collegii investiri, factaque congerie dotis huiusmodi ex omnibus & quibuscumque illius fructibus, singulis annis in perpetuum trecenta scuta monetæ detrahi, ac illa in tot locis Montium non vacabilium, vel censibus annuis, aut bonis stabilibus, ad commodum & augmentum ejusdem Collegii investiri deberent, ad hoc ut facta investitura huiusmodi dictum Collegium fructibus inde percipien. uti & frui posset, prout in d. testamento plenius dicitur contineri.

Hæredes prædicti domum pro viciniam d. Collegii emorant, & annuū redituum assignant, & pro contributione Papam supplicatâ

quatenus presentibus annis, & de super opportune pro-  
videre de bonitate Apost. signarentur.

*Ne idem Pst.  
mandat  
Cardin. eius  
Vicario, ut  
de pramissi  
se diligenter  
informet, &  
d. Collegium  
origi, red-  
ditus affi-  
quet, & re-  
gimen con-  
das haredi-  
bus d. Card.  
Matthali, ac  
iuxta illius  
dispositione.*

§. 12. Nos igitur Cyriacum & Hasdrubalem prefatos, ac ipsos quemlibet, a quibusvis excommunicatione, suspensione & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & penis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequen- harum serie absolventes, & absolutos fore censet, necnon dicti testamenti, ac quarumcumque aliarum scripturarum super pramissis, & eorum singulis, publice & privatim, ac aliis quomodolibet confectarum, & in illis contentorum, ac inde secutorum quorumcumque tenores, necnon domus, seu domorum hujusmodi veritates, situationes, confines, earumque, ac locorum Montium & census prefatorum veros, etiam annuos valores presentibus pro sufficienter, & totaliter expressis haberi hujusmodi supplicationibus inelatis, circumspectioni tue per Apost. scripta mandamus, quatenus auctoritate nostra de pramissis te diligenter informes, & si per informationem hujusmodi ita esse repereris, in prefata vel alia per Cyriacum & Hasdrubalem predictos ad hunc effectum fortan emenda domo, Collegium S. Hieronymi nuncupandum, cum Cappella, seu Oratorio, Refectorio communi, Sigillo, Bibliotheca, Archivio, ceterisque Collegialibus insignibus, ac membris & officinis necessariis pro perpetuis receptione, usu, & habitatione unius Magistri, seu Rectoris habilis & idonei, qui Presbyter existat, & Scholarium, famulorum, seu servientium ejusdem Collegii curam gerat, & ipsi Collegio juxta traditam ab eodem Hieronymo Card. formam, & non alias prestat, ac tot quot ex d. Collegii proventibus, & redditibus annuis, deducta ex eis in pramis, & ante omnia trecentorum scutorum summa quotannis in utilitatem & augmentum d. Collegii juxta predicti Hieronymi Cardin. dispositionem investienda, pro tempore commode sustentari, & manuteneri poterunt, Scholarium juxta dispositionem & ordinationem d. Hieronymi Card. ut prefertur factas, qualificatorum, eligendorum, recipiendorum, educandorum, retinendorum, ac etiam expellendorum & removendorum, sub perpetuis cura, gubernio, regimine & administratione Cyriaci, & Hasdrubalis, aut suorum primogenitorum predictorum, qui per se solos omnimodam dotis, & pecuniarum d. Collegii curam & administrationem habere debeant, cum facultatibus, oneribus, conditionibus, modo, & forma a d. Hieronymo Card. prescriptis perpetuo (sine tamen alicujus prejudicio) erigas & instituas, illique sic erecto & instituto, pro ejus dote, ac Magistri, seu Rectoris ac Scholarium predictorum usu, habitatione & sustentatione, bonorumque illis incumbentium supportatione, predictam vel aliam, seu alias domos, ut prefertur emendas, cum omnibus & singulis illarum edificis, structuris, situ, ambitu, juribus, pertinentiis, & dependentiis quibuscumque, ac residuum predicti census, necnon omnia & singula loca Montium per Cyriacum & Hasdrubalem prefatos, tam emptam & assignata, quam emenda & assignanda, ut prefertur, ita quod liceat Cyriaco, & Hasdrubali, ac primogenitis predictis corporalem, realem & actualem illorum omnium possessionem, per se, vel alium, seu alios eorum, & d. Collegii nominibus, propria auctoritate liberè apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, fructus quoque, redditus, proventus, jura, obventiones, & emolumenta quacumque ex eis, seu dote hujusmodi proventientia, percipere, exigere, levare, recuperare, locare, & arrendare, ac in communes dicti Collegii usus, & utilitatem convertere, cujusvis licentia de super minime requisita, etiam perpetuo applices & appropries.